
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 50» г. Находка

ПРИКАЗ

от « 31» августа 2020 г. № 91-ОД

О работе по требованию СП (COVID-19)

Руководствуясь постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 года № 16 «Об утверждении санитарно- 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). В целях 

обеспечения безопасных условий деятельности учреждения в условиях 

сохраняющихся рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям групп:

- не принимать в МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка выявленных больных детей 

или детей с подозрением на заболевание;

- усилить контроль за принятием детей после перенесенного заболевания, а также 

отсутствия более 5 дней (за исключением выходных и праздничных дней);

- принимать в МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка только при наличии справки с 

указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с 

инфекционными больными.

2. Заместителю заведующего по ВР Бабченко Е.А.:

- обеспечить систематическое в течение дня наблюдение за состоянием здоровья 

воспитанников, при выявлении больного ребенка или с подозрением на" заболевание 

изолировать от здоровых детей (временное размещение в помещениях медицинского 

блока) до прихода родителей (законных представителей);

- организовать разъяснительную работу по информированию воспитанников, педагогов 

о мерах индивидуальной профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19),



недопустимости самолечения, необходимости незамедлительного обращения за 

медицинской помощью при проявлении признаков заболевания.

3. Заместителю заведующего по АХЧ организовать контроль за соблюдение 

режима проветривания, кварцевания и влажной уборки помещений с применением 

моющих и дезинфицирующих средств.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.Т. Жильцова


